FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL 3 de diciembre de 2023 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN N/A 

PLAZO FINAL EJECUTADO N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN FINAL N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 

ANTICIPADA (SI APLICA) 
N/A 

VALOR INICIAL 
DIECISÉIS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($16.198.932.000) 

ADICIÓN NO. 1 
CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($133.190.746) 

NO. DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTAL–FECHA- ADICIÓN 
1004 de 25 de noviembre de 2021 

NO. REGISTRO PRESUPUESTAL                 

FECHA–VALOR - ADICIÓN 
907 de 13 de diciembre de 2021 

ADICIÓN NO. 2 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 
DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($1.396.518.372)  

NO. DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTAL–FECHA- ADICIÓN 

915 de 20 de agosto de 2022 
949 de 21 de septiembre de 2022 
2803 de 13 de septiembre de 2022 
2804 de 13 de septiembre de 2022 

2805 de 13 de septiembre de 2022 

NO. REGISTRO PRESUPUESTAL                 

FECHA–VALOR - ADICIÓN 

943 de 18 de octubre de 2022 
944 de 18 de octubre de 2022 
2586 de 18 de octubre de 2022 
2587 de 18 de octubre de 2022 
2588 de 18 de octubre de 2022 

ADICIÓN NO. 3 
DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($2.783.564.137) 

NO. DISPONIBILIDAD 

PRESUPUESTAL–FECHA- ADICIÓN 

773 de 2 de agosto de 2023 
774 de 2 de agosto de 2023 
2131 de 2 de agosto de 2023 

NO. REGISTRO PRESUPUESTAL                 

FECHA–VALOR - ADICIÓN 

892 de 18 de agosto de 2023 
893 de 18 de agosto de 2023 
2430 de 18 de agosto de 2023 

VALOR FINAL 
VEINTE MIL QUINIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($20.512.205.255) 

2. Estado financiero del contrato 

Del valor total del contrato No. 2021-1040, han sido efectuados los pagos, por la suma de 

DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS 

CATORCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO PESOS M/CTE ($17.440.414.261), 

según los registros que se presentan en los siguientes cuadros: 

Dirección de Investigaciones Administrativas al Tránsito y Transporte 

PAGOS EFECTUADOS 

NO. 
PAGO 

NO. ORDEN DE PAGO FECHA VALOR 

1 3000365130 10012021 22/06/2021 $ 165.925.600